
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 3–4 (14–25.1.2026) 
ANTAL RESPONDENTER: 365 

Felmarginalen är 5 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

STADENS STRATEGI, UPPFÖLJNING  

Invånarna ställdes frågorna: ”Staden Jakobstad förnyade sin strategi för 2025–2030 genom 

ett fullmäktigebeslut 23.9.2024. Strategin innehåller fyra centrala strategiska mål, vars 

förverkligande vi vill utvärdera tillsammans med invånarna. 

 

Vårt mål är att göra strategin mätbar. Därför ber vi dig att bedöma hur väl staden har 

lyckats inom de olika delområdena av strategin. Varje fråga baseras på de mål som 

definierats i stadens strategi. 

 

Bedöm förverkligandet av de strategiska målen nedan på en skala från 1 till 5, där 5 betyder 

mycket gott förverkligande och 1 svagt förverkligande. 
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Strategiskt mål 1: Hållbar tillväxt 

 

Enligt stadens strategi: 

 

"Staden Jakobstad är känd för att vara en trivsam och livskraftig kulturstad. Staden får 

tillväxt från både svenskspråkiga, finskspråkiga och övriga språkgrupper och är en 

attraktiv pärla till bostadsort. 

 

Jakobstad är en företagsvänlig stad och i staden finns allt fler företag av olika slag som 

satsar på tillväxt. Staden agerar som en aktiv partner i deras tillväxt genom att erbjuda 

företagstomter och nätverksmöjligheter samt genom att skapa förutsättningar på 

arbetsmarknaden för att locka även internationell arbetskraft. 

 

Den cirkulära ekonomin i Jakobstadsregionen skapar nya arbetsplatser och den 

kompetenta arbetskraften ökar i Jakobstad. Jakobstad växer hållbart genom att dra nytta 

av den gröna omställningen. 

 

Jakobstad har förbundit sig till den regionala klimatstrategin ”Klimatsmarta tillsammans” 

där staden förbinder sig att vara en klimatneutral stad år 2035. 

 

Miljömässigt och ekonomiskt håll - bara värderingar styr planläggning, byggande och 

trafiklösningar." 

 

 

 
 
 

 1 2 3 4 5 Medelvärde Median 

Hållbar tillväxt 12,3% 20,0% 47,7% 18,4% 1,6% 2,8 3,0 
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”Strategiskt mål 2: Invånaren i fokus i all stadens verksamhet 

 

Enligt stadens strategi: 

 

"Staden agerar både proaktivt och interaktivt genom att lyssna på och involvera centrala 

aktörer såsom invånare, förtroendevalda, företagsrepresentanter, tredje sektorn och andra 

samarbetspartners på ett smidigt sätt. 

 

En årlig riktad medborgarbudget beaktar invånarnas önskemål och involverar stadsborna i 

beslutsfattandet. 

 

Stadens beslutsfattande är öppet och interaktivt och det stöds av beredningsarbetet. 

 

Stadens personal är kompetent och engagerad. De levererar högkvalitativa och 

kundorienterade tjänster till stadens invånare, kunder och samarbetspartners och utnyttjar 

digitala tjänster i verksamheten. 

 

Personalens välmående prioriteras och upprätthålls i arbetsvardagen. Staden Jakobstad är 

en uppskattad och tilltalande arbetsgivare som stöder en flerspråkig arbetsmiljö. 

 

I staden finns det tillräckligt med mångsidiga boendeformer för invånarna i olika 

livsskeden. Särskild uppmärksamhet riktas på utbudet och behovet av hyresbostäder." 

 
 

 
 
 

 1 2 3 4 5 Medelvärde Median 

Invånaren i 
fokus i all 

stadens 
verksamhet 

15,6% 26,6% 37,8% 17,3% 2,7% 2,6 3,0 
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“Strategiskt mål 3: Investeringar i framtiden 
 
Enligt stadens strategi: 
 
"Stadens verksamhet grundar sig på en hållbar kommunekonomi där staden strävar efter att 
balansera ekonomin, samtidigt som man med respekt för naturen skapar välfärd för nuvarande 
och framtida invånare. 
 
Investeringar görs baserat på framtidsutsikter, ekonomi, miljöhänsyn och socialt ansvar samt i 
mån av möjlighet i samarbete med privata aktörer och tredje sektorn. 
 
Staden ska finansiera sina investeringar med egna medel. 
 
Jakobstad optimerar resurshanteringen för att bibehålla en konkurrenskraftig skattesats. 
 
Staden stöder koncernbolagen genom en tydlig ägarpolitik som är kopplad till de strategiska 
målen för tillväxt, hållbar ekonomi, investeringar och invånarnas välmående." 

 

 

 

 1 2 3 4 5 Medelvärde Median 

Investeringar i 
framtiden 

12,3% 26,6% 41,1% 17,3% 2,7% 2,7 3,0 
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”Strategiskt mål 4: Välmående och trygghet 

 

Enligt stadens strategi: 

 

"Jakobstad är en trygg, tvåspråkig och mångkulturell bostads- och livsmiljö. 

 

Jakobstad integrerar framgångsrikt invandrare i samhället genom att erbjuda enkel 

tillgång till språkundervisning, småbarnspedagogik och skola. 

 

Staden genomför mångformig rekrytering i mån av möjlighet, vilket lockar kompetenta 

personer med olika bakgrunder att söka sig till arbeten i staden. 

 

Jakobstad förebygger marginalisering och satsar på barns och ungas välmående genom att 

erbjuda hobby- och fritidsaktiviteter, skapa gemensamma mötesplatser och ordna 

evenemang för olika språkgrupper. 

 

Jakobstad satsar på levande tvåspråkighet genom att garantera tjänster på både finska och 

svenska och förstärker ett positivt språkklimat." 

 

 1 2 3 4 5 Medelvärde Median 

Välmående och 
trygghet 

16,7% 21,9% 29,0% 25,5% 6,9% 2,8 3,0 
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NÄSTA STEG 

Som det nämndes i början av enkäten är vårt mål att göra strategin mätbar. Resultaten från 

invånarnas bedömning av hur väl staden har lyckats inom de olika delområdena av strategin, är 

en del av denna mätning. Tanken är att denna enkät ska göras årligen och målsättningen är att 

medelvärdet för alla delområden ska vara 3,5, vilket alltså inte ännu är fallet. 

Hållbar tillväxt (2,8) 

Invånaren i fokus i all stadens verksamhet (2,6) 

Investeringar i framtiden (2,7) 

Välmående och trygghet (2,8) 

 

För varje delområde av strategin kommer staden dessutom att lägga till strategiska mätare, som 

baseras på dels stadens egna källor, dels på tillgänglig offentlig statistik. Valet av dessa 

strategiska mätare kommer att göras på en workshop för stadens chefer med budgetansvar som 

ordnas i mitten av mars 2026. Det slutliga valet av strategiska mätare görs sedan av 

stadsfullmäktige under våren 2026. 

 

 

Mera information: 

Johan Lithén, utvecklingschef, tel. 044 785 1653, johan.lithen@jakobstad.fi 

 

mailto:johan.lithen@jakobstad.fi

